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Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, di29.04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiarct ", te ndrgshuaradhe me $tandardet Hombetare te Hontabilitetit ~shk 2

Te dhenat identifikuese

EMRI  "DRAGO"SHPK
NIPTI K73919201E
ADRESA FUSHE-KRUJE

DATA E KRIJIMIT 25.09.2006

FUSHA VEPRIMTARISE Roje Civile

Te dhena te tjera
_PASQYRAT FINANCIARE  Konsoliduara

(MONEDHA  LEKE

PERIUDHA KONTABEL

Nga 01.01.2015- Deri 31.12.2015

DATA E PLOTESIMIT TE PF  18.02.2016




. Shogeria "DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2015

Bllanci kontabél
Pér vitin € mbyllur ma 31 Dhjetor 2015
{T& gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET Shenime Vid 2015 Vih 2014
1| AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Aktive monectare 1,328 21,000
2| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
| - Derivativet
()| - Aktivet @ mbajtura pér tregtim
Totall 2
3] Ahtive té tjera financiare afatshhurkra
()] Llogari / Kérkesa t& arkétueshme
60| Llogari / Kérkesa té fiera 16 ark&tueshme 51,644
()| /nstrumente 16 ffera borxhi 30,747,396 30,798,518
@v)| Investime 1& tfera financiare
Totall 3 30,799,040 30,799 518
4| Invenkari
(| Léndét e para
()| Prodhim né proces
()| Produkte té gatshme
(iv)| Mallra pér rishitje
(v)| Parapagesat pér furnizime
Totali 4
5| Ahtivet biologjike afatthiurtra
6{ Ahtivet afatshhurira tE mbajturea per thitje
7| Parapagimel dhe skpenzimet e thiyra
AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Piesémarrje 18 fjera né njési 6 konfrolluara {vetem ne PF)
(i)} Aksione dhe investime té fjera né pjesémarrje
()| Aksione dhe letra té tiera me viere
Gv)| Liogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2} Ahtive afalgjota meteriale
M} Toka
()| Ndértesa
i) Makineri dhe pajisje 4,400,000 4,400,000
(iv)| Aktive té tiera afatgjata materiaje {me vl kontab.) 617,853 617,853
Totall 2 5,017,853 5,017,853

3| Altivet Biologjike afatgjata

4| Altivet afetgjota jemateriale

W) Emdd i miré

()| Shpenzimet o zhvillimif

()| Aklive 16 tiera afatgjala jomateriale

Totall 4

Keapital ahtionar i papaguar

ve k¥ tiera afatgjata

HARTUESI
LEONORA MES!
e

ADMINISTRATOR!
ERIND KOSOvVA




Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqgyrat Financiare 2015

Bilanci kontghé!
Pér vitin @ mbyliur mé& 31 Dhjetor 2015
(Té giitha balancat jané né lek&)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA Shenime Viti 2015 Vi 2014
lu Derivalive: :
- ?H“ﬂmcfr]et - - o o ; o T o B o - o
(0| Huat dhe obligacionet afatshkurtra T o T
) (ii)| Kthimetiripagesat e huave afatgjata ] | D + i
(iii) Bono té konvertueshme . -
o TOtali 2 T T - T

_73 Huat dhe pqrapu;mei T __. 77777 T T -
() Te pagueshme ndaj furnitoréve - T -

()| Té pagueshme ndaj punonjésve R | -
)| Detyrime tatimore I 269,186 329,461
Gw) Huatétera } R - B

(u) )| Parapagimet e arkétuara T I
7 Totali 3 o R 269,186 329461

4 Gruniet dhe !enrdhlm:t e shiyra
l’rovi:ionei ufnhhhuriru

Fﬁm;ﬁfinswmms AFATGJATA

1 Huat ciatgmiu

Bonot e kon ven‘ueshme 77777
‘ HiTpt_aIl 1
2} Huamlrrie T !iern afaigm!u

C|.’>

| Provizienck ufutgm!u -
Crantet dhe £ ardhurck e shiyra

- Alsionet e pakicés
\ | pErdoret votdm né pasqyrat financiare 1§ kronsoliduara ara)

g Kapitali € I pérket ahjionaréve te shoqerisé méme - - T T
_ !(pérdoret vetém n PF t& honsoliduara) L o )

3 Hapitali chsionar B B 35,700,000 ~ 35,700,000
4 Primi i aksionik . o o T N o o T

- 5 Nigsite ose aklonet ethesarit (negative) | - I )

| §Remevemtatwore T T T e
7, Rezerva ligjore B B | 75,757 75,757
8 Re:ewqf_e_liem - ) o Lﬁ N B R

n §”Fﬁ;1timetepmhpé'mdnm a o - ‘ | —2?6,84? S

 10; Fikimi (hambja) e vitit financiar ‘ '

HARTUESI
LEONORA MESI

[

(l e

40,125

ADMINISTRATOR] 7, -
ERIND KOSOVA
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Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né lek&)

1-PASQYRA E TE ARDHBURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasififimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

<

—

| I_j Shitjet ncto - - - 4701 705 o - o
2 T8 ardhura ¥ tiera nga veprimtarité e shfrgtézimit - 702 - 708 If 3, 315 000 4,045,000
- 3; Ndryshimet né inven!urineprodgl_a_!iqg !ignis_hmghe : prodhimit né proges 71 B
————% Materialet e honsumuara o - Tw60‘l 608 o
5| Meeepms - _i641-648 || 3,267,704] 4196038,
i - pagatepersoneit - o B4t 2,578,752 3,518,500
. shpenmmet et per S.'gunmet shoqerore dhe shende__{_s_o;e ol 44 _ 6890420 678,438
6\ Amor¥izimet dhe zhvlorétimet - R D - | I o
7] $hpenzime tatiera o o IR a4
B 8\ Totali i shpemzimeve ( shuma 4-7) - - ki 3.267,794] 4,196,938
o 9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 2+ I 3 8) o ‘7 g 47,206 A 61,938
B .10 Té ardhurat dhe al:perqiilnei Iimmciure re nga ni&titeekontnllunrq - E61,_6617W R o
11‘ Té ardhurat dhe  dhe shpenxzimet fi tinanciare nga apiestmarrjet =0 iTGg_,_66277 _______ I
B 12| T¢ ardhurat dhe :hpen:imei Iinuncic_ne R S B o
19.1 3 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime ¢ | 763 764 765
i!iem financiare afetgjota 664 665
| 1; 2\ e urdhurut dlle shpen:ngg! nga in!eretnt e ‘767 667 I R
12, 3| Fitimet (humbjet) nga kursii | bémbimi =~~~ o o _,759766& - N
| 12, 4\ T€ ardhura dhe shpenzime | té tjera Hnunchrgiﬁ o 776& e6es | I
13 Totali i t& ardharave d!:ﬂ_hpenzimeve fmnn:inre P (12141224 1284 ) 12.4) RPN Y I
14! Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) - o I 47208] 766,062
15 Shpenzimet e tatimit mbi | fitimin o o i 89 7,081 114,909
16| Fitmi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) I 40,125 -266,847
17! ElementE e patqyrave k& bo;;;lidunr;_ T j B ) o
HARTUESI ADMINISTRATORI
LEONORA MES! ERIND KOSOVA




Shogqeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabé&l
Pér vitin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2015
{Té gjitha batancaf jané né leké)

Nr

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha raportuese

Periudha paraardhidse

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

[u—y

Fitimi para tafimit

47,206

-151,938

o

Rregulime pér:

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arké&tueshme té tjera

478

312,143

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-60,275

-39,496

3

4| Rritje_/rénie né tepricén inventarit
5

6

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

7| Interesii paguar

8| Tatim mbi fitimin i paguar

-7,081

-114,909

9] MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

1| Blerja e shogérisé sé kontrofluar X minus paraté e arkétuara

9| Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3| Teé ardhura nga shitja e pajisjeve

4| Interesi i arkétuar

51 Dividendét e arkétuar

6| MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

1{ Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

g{ Té ardhura nga huamarrje afatgjata

| Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

4{ Dividendét e paguar

5| MM neto e pérdorur né& aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-19,672

5,800

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

21,000

15,200

Mjetet monetare né fund t8 periudhés kontabél

1,328

21,000

HARTUES!
LEONORA MESI

e

(

R

ADMINISTRATORI.
ERIND KOSOVA .
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Shogqgeria DRAGO

NIPTI K73919201E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ) ’,4 - 041 e Shtesa Pakesime | ., ,ré ] /26 "
1 |[Toka
2 iNdertime
3 |Makinari,paisje
4 |Miete transporti 5,500,000 5,500,000
5  |kompijuterike
1 |Zyre 740,583 746,583
2
3
4
TOTALI 6,240,583 6,240,583
Amortizimi A.A.Materiale 2015
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1’,20%5 ~ Shtesa Pakesime 12!:{’1/2015
1 [Toka
2 |Ndertime
3 [Makireri paisie,vegla
4 |Mijete transporti 1,100,000 1,100,000
5 |kompjuterike
1 |Zyre 122,730 122,730
2
3
4
TOTALI 1,222,730 1,222,730
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia “1!20%5 Shiesa Pakesime 12'%1/2015
1 |[Toka
2 |Ndertime
3 [Makineri paisje vegia
4 |Mjete transporti 4,400,000 4,400,000
5 |kompiuterike
1 |Zyre 617,853 617,853
2
3
4
TOTAL] 5,017,853 5,017 853
Administratori

ERIND KOSOVA , .




SHOQERIA DRAGO
NIPT K73919201E

Pasqyre Nr.1

Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrl | Kodi Viti 2016 | viti 2014

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor

1 Shitjet_g_ﬁthsej {fatb+ec) 70 11100
701/702/7

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102 3,315 4,045
c) te ardhura nga shitjia ¢ Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje t6 tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b)  [Komisicne 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet hdermarrjes dhe per |72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvenciong) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata 77 11600
)] Totali i te ardhurave |= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3,315 4,045

Administratori

ERIND KO

&

SOVA.




SHOQERIA DRAGO
NIPT K73919201E

Pasqgyre Nr.2
Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Vit 2015 | viti 2014
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tisra 801+602 12101
b) Ndryshimet e giéndjeve L& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gigndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
&) Shpenzime per sherbime B605/2 12108
2 Shpenzime per personelin (a+b} B4 12200
a- Pagat e personelit 841 12201 2579 3519
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 689 678
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga t& tretd (a+bt+ctdtetfrgeh+i+jtk+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 511 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtie dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12408
a) Sherbime té tiera §18 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
] Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
i} Shpenzime transporti 827 12412
per Blarfe 5271 124121
per shitie 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 528 12413
5 Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
C} Taksa dhe tarifa vendore 6834 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1)) Totali i shpenzimeve ll={1+2+3+4+5) 12600 3268 4197
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numii mesatar i te punesuarve 14000
2{Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
| [9] Pakesimi i aseteve fikse 15002
I nga te cilaf shitfa e asefeve skzistuese 150021

Administratori

ERIND KOSOVA




Shogeria " DRAGO" SHPK
Pasqyrat Financiare 2015

Bilunci kontabé|
Pér vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015
(1€ gjitha balancat jang né |ek)

Fitimi nefo per periudhen kontabel 40,125
Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar
Riiie e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

ADMINISTRATORI
ERIND KOSOVA, .. & - .




Shogeria " DRAGC "SHPK
Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél
Pérvitin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2015
(7€ gjitha balancat jané né leké)

SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabe!l 2015 dhe 2014 ja ne si vijon:

Ushtrimi | mbyllur 31{Ushtrimi | mbyllur 31
dhjetor 2015 dhjetor 2014
| fitimi neto para tatimit 47,206 -151,938

1|Amortizime tej normave fiskale
2|Shpenzime pritie e dhurime tej kufirit tatimor
3|Gjoba, penalitete, demshperbiime
4|Provizione ge nuk njihen
5
8

Shpenzime pa dok.ose jo te rrequllta
Te tjera (paga te paguara cash) 918,000
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR

v FITIM{HUMBJA ) TATIMORE

\ SHPENZIME TATIMI MB] FITIMIN 10%

766,062
114,9

ADMINISTRATORI L




SHOQERIA " DRAGOC"
NIPT K73919201E

Aktivifeti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2§ Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregii materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[ Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregt Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
i Totali | te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1] Totali | te ardhurave nga ndertimi
12]|Prodhim Eksport prodhime te ndryshme
13}Prodhim Fason te cdo lloji
14| Predhim Prodhim materiale ndertimi
15]Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike efj
17|Prodhim Prodhim energjie
18fProdhim Prodhim hidrokarbure
19| Proghim Predhime te tjera
i Totali | te ardhurave nga prodhimi
Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetar
22| Transport Transport udhetaresh
23)Transport Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali | te ardhurave nga transporti
24)Sherbimi Sherbime financiare
25§Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjeksore
27]Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra fati
30§Sherbimi Veprimtari televizive
31]|Sherbimi Telekomunikacion
32]Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34| 5Sherbimi Sherbime te tjera 3,315,000
Vv Totali | te ardhurave nga sherbimi 3,315,000
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015 Nr.i te punesuarve
Me page deri ne 22000 leke 13
Me page nga 22001 deri ne 30000 leke
Me page nga 30001 deri ne 66500 leke 1
Me page nga 66501 deri ne 87.000 leke
Me page me te larte se 87.000
Totali

Administratori -
ERIND KOSOVA.;"




“DRAGO” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN USHTRIMOR 2015

1.

INFORMACION | PERGJITHSEM

“DRAGO” SHPK e themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
25.09.2006, kapital te rregjistruar 35.700.000 leke . Veprimtaria kryesore e shogerise

eshte Roje Civile.

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente te
metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne

monedhen vendase Leke Shqiptar.

Aktive Monetare
Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rrjedhese bankare te shoqgerise me DT
31.12.2015 paragitet si vijon:

o ToiT = a=l CT= Yo =] -] T =1.328 leke

Gjendjet e flogarive te likujditeteve te paragitura ne pasgyrat financiare jane te
njejta me te  dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e

lfogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

* Ne llogarine “Kerkesa te tjera te arketueshme” eshte evidentuar shuma
51.644 leke ge perfageson kerkesat e shogerise ndaj shtetit per tatim fitimin

e paguar me shume ne forme paradhenie per vitin 2015.



¢ Ne llogarine “Instrument ate tjera borxhi” eshte evidentuar shuma
30.799.040 leke e cila perfageson kerkesat e shogerise ndaj ortakut per
mjetet monetare te vena ne dispozicion te tij per nje periudhe te

perkohshme.

5. Altivet Afatgjata Materiale

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike ge shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2015. Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge

perdoren per gellime fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtra huate dhe parapagimet
Huat dhe parapagimet jane evidentuar per shume 269.186 leke dhe perbehen nga:
¢ Detyrimet ndaj shtetit per Shumen 269.186 leke ge perfageson tatimet dhe
sigurimet shogerore te vitit 2015 te papaguara deri me 31.12.2015, dhe

konkretisht:

B TVSH e e e 176.000 leke
B Sigurime SROQErore. ..coceccr e 93.186 leke
HARTUESI ADMINISTRATORI
LEONORA MESI ERIND KOSOVA
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